
SPACERY Z PRZEWODNIKIEM 

Zapraszamy do wzięcia udziału w spacerach tematycznych z przewodnikiem, który 
oprowadza chętnych po najciekawszych miejscach Krakowskiego 
Przedmieścia.  Start: Krakowskie Przedmieście 24. 

SPACERY „TERAZ KRAKOWSKIE PRZEDMIEŚCIE” 
PEREŁKI NA TRAKCIE, CZYLI ARCHITEKTURA KRAKOWSKIEGO 
PRZEDMIEŚCIA 

Który ze słynnych pałaców na pewien czas przybrał bizantyjski kostium? Kim był 
Gracjan Lepianko i gdzie sklejał i naprawiał pamiątki warszawiaków? Która z działek 
przy Krakowskim Przedmieściu była przeklęta… i co się z nią ostatecznie stało? Jak 
Canaletto przyczynił się do dzisiejszego wyglądu Warszawy, skoro nie był architektem, 
tylko malarzem? Którą stołeczną świątynię ufundowała najbogatsza Polka swoich 
czasów? Skąd wzięły się egzotyczne dekoracje w ulubionym kościele wszystkich 
nowożeńców? Gdzie Stanisław Poniatowski czekał na wyniki elekcji w 1764 roku? 

Jeśli chcecie poznać odpowiedzi na te i inne pytania – chodźcie na spacer 
architektoniczny! Zapraszamy o godz. 13.00 i 15.00. 

SPACERY „TERAZ KRAKOWSKIE PRZEDMIEŚCIE” 
ŚLADAMI WIELKICH POLAKÓW – SŁAWA I CHWAŁA, CZYLI KTO PO 
KRAKOWSKIM CHADZAŁ? 

Wydaje się, że wszyscy doskonale znają Krakowskie Przedmieście i że nie ma już ono 
żadnych tajemnic. Jednak czy słyszeliście o malarzu, który kąpał się w restauracyjnym 
basenie? Albo czy wiecie, kiedy marszałek Stanisław Małachowski nie był miły dla 
swoich gości? Bądź też w jaki sposób żona Ignacego Jana Paderewskiego 
przeszkadzała w pracach rządu, gdzie chodziła do szkoły Maria Skłodowska i kto 
mieszkał w domu literatów? Zapraszamy o godz. 13.15 i 15.15! 

SPACERY „TERAZ KRAKOWSKIE PRZEDMIEŚCIE” 
CIEKAWOSTKI Z KRAKOWSKIEGO PRZEDMIEŚCIA – BAJER Z 
KRAKOWSKIEGO PRZEDMIEŚCIA, CZYLI ANEGDOTY I HISTORIE SALONOWE 

Chodźmy na wspólny spacer, by dowiedzieć się, przed kim ukrywał się w Warszawie 
król francuski, jaka okazja sprawiła, że Henryk Sienkiewicz zaniemówił, dlaczego 
biskup inflancki został powieszony… Dowiecie się także, jakie piętno odcisnął na 
Krakowskim Przedmieściu stan wojenny i dlaczego powstał dom Bez Kantów! Nie 
zabraknie też mrożących krew w żyłach historii z Pałacu Prezydenckiego. Start o 
godz. 13.30 i 15.30. 

 


